Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 2835/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta casa legislativa, a indagação a seguir:

1- Existem estudos pelo órgão competente para conceder aumento
salarial significativo para os ocupantes do cargo de operadores de
máquina da Prefeitura de Tatuí?

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar esteve dialogando com os servidores: Anderson
de Oliveira, Daniel Lencioni, Edson Almeida dos Santos e Erivaldo
Prestes, ambos ocupantes ao cargo de operador de máquina. Na ocasião
foi conversado sobre a defasagem no salário desses profissionais, muito
abaixo do grau de complexidade que a função exige. É compreensível
que para elevar a qualidade dos serviços os ocupantes precisam receber
salário justo, com isso, sem dúvidas, o município terá muito a ganhar.

Vale pontuar que em nossa cidade existem muitos quilômetros de
estradas de terra, e que tem muito trabalho a fazer. Sendo assim, que o
órgão competente analise o que é exposto.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Outubro de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
85

2/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

Y
D

0-
P

E
01

-P
01

4-
58

5M

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZYD0PE01P014585M"?chave=ZYD0PE01P014585M, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ZYD0-PE01-P014-585M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
85

2/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

Y
D

0-
P

E
01

-P
01

4-
58

5M

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZYD0PE01P014585M
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZYD0PE01P014585M
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZYD0PE01P014585M
		2022-10-21T12:58:06-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura